AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PINHAL A

REALIZAR A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS EM QUE ESTABELECE.

Art. 1° Fica o Município de Balneário Pinhal autorizado a realizar a aquisição

parcelada de máquinas e equipamentos, no valor estimado de R$ 3.700.000,00 (três
milhões e setecentos mil reais), destinados exclusivamente ao uso da Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura e da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,

Trânsito e Transporte, para a execução de serviços públicos e o fortalecimento da
infraestrutura municipal, mediante processo licitatório.

Art. 2°A aquisição referida no art. 1 ° obedecerá às seguintes características:
1 - valor estimado: R$ 3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais);

li - destinação: aquisição de máquinas e equipamentos para a Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura e para a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Trânsito
e Transporte;

Ili - condições de pagamento:

a) Entrada de até 30% (trinta por cento) do valor total no ato da contratação ou da